通報者は管理権原者もしくは

防火管理者としてください

ももりん株式会社

様式第１号（第３条関係）

消防訓練（実施計画・実施）通報書

  令和○○年○○月○○日

福島市 ○○ 消防署長 様

通 報 者

住 所 福島市五老内町３番１号

 氏 名 代表取締役 福島 太郎

下記のとおり消防訓練を        ので通報いたします。

防
災
管
理
対
象
物

防
火
対
象
物
又
は

所 在 地  福島市五老内町３番１号

名 称  ももりん旅館      電話番号 ０２４-５３４-○○○○

勤 務 人 員        ○○名 訓練参加人員 ○○名

訓 練 日 時 令和○○年○○月○○日○○時○○分 ～ ○○時○○分

訓 練 の 種 別
□ 消火訓練   □ 避難訓練   □ 通報訓練

□ 防災管理に係る避難訓練

訓 練 の 概 要

・ ○階○○室から火災が発生したと想定し、消火、通報及び避難

の訓練を実施する。（詳細は別紙のとおり）

・ 訓練終了後、防火講話を聴講する。

※

受

付

欄

                  ※

経

過

欄

 備考

１ 消防法施行規則第３条第１１項に該当する防火対象物は、管理権原者又は防火管理者が

事前に通報すること。

  ２ 消防法施行規則第５１条の８第４項に該当する防災管理対象物は、管理権原者又は防災

管理者が事前に通報すること。

  ３ 訓練計画書がある場合は、添付すること。

  ４ 訓練内容の欄は、該当する訓練の□にレを付けること。

  ５ ※印の欄は、記入しないこと。

実施する

実施した

消防職員の立会い等を要請する場合は、管轄する消防署所

と事前に打ち合わせ（日程の調整等）を実施してください。

レ レ レ